2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

27 августа 2024 года

г. Ипатово

№ 119
О комиссии по рассмотрению представлений об установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и о премировании по результатам работы муниципальных служащих аппарата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Порядком выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим органов местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утверждённым решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 19 марта 2024 г. № 35, Положением о премировании муниципальных служащих органов местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утверждённым решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 19 марта 2024 г. № 37
Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Образовать комиссию по рассмотрению представлений об установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и о премировании по результатам работы муниципальных служащих аппарата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

2. Утвердить Порядок работы комиссии по рассмотрению представлений об установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и о премировании по результатам работы муниципальных служащих аппарата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям.
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель Думы

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края

Л.К. Балаба
Глава

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края

     В.Н. Шейкина

Утверждён
решением Думы Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края

от 27 августа 2024 г. № 119
ПОРЯДОК

работы комиссии по рассмотрению представлений об установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и о премировании по результатам работы муниципальных служащих аппарата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

1. Настоящий Порядок определяет правила работы комиссии по рассмотрению представлений об установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и о премировании по результатам работы муниципальных служащих аппарата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее соответственно - комиссия, муниципальные служащие).

2. Комиссия в своей работе руководствуется Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края «О некоторых вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Порядком выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим органов местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утверждённым решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 19 марта 2024 г. № 35, Положением о премировании муниципальных служащих органов местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утверждённым решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 19 марта 2024 г. № 37, а также настоящим Порядком.

3. Комиссия в пределах своей компетенции рассматривает представления:

об установлении, изменении (увеличении, уменьшении) размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим, замещающим должности ведущей и старшей групп должностей муниципальной службы в аппарате Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - ежемесячная надбавка);
о премировании по результатам работы за квартал, полугодие, девять месяцев, год муниципальных служащих, замещающих должности ведущей и старшей групп должностей муниципальной службы в аппарате Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее – премия за иные периоды).
4. В состав комиссии входят председатель комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.
Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.
Количественный и персональный состав комиссии утверждается председателем Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее – председатель Думы).
5. Заседания комиссии по рассмотрению представлений об установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим проводятся ежегодно и устанавливаются на год. В остальных случаях заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей ее членов.

6. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

7. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами комиссии.

8. На основании протокола заседания комиссии председатель Думы издаёт распоряжение об установлении ежемесячной надбавки муниципальным служащим и (или) о премировании по результатам работы.

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет секретарь комиссии.
________________
Приложение 1
к решению Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края «О комиссии по рассмотрению представлений об установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и о премировании по результатам работы муниципальных служащих аппарата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края»
В комиссию по рассмотрению представлений об установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и о премировании по результатам работы муниципальных служащих аппарата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
Представляю для установления надбавки в размере _____% к должностному окладу за особые условия муниципальной службы

__________________________________________________________________,

(Ф.И.О., должность)

должностной оклад: ______________ рублей.

Основанием для установления надбавки на ______ год является (ются):

сложный и напряженный характер работы муниципального служащего (участие в комплексных проверках и контрольных мероприятиях, разъездной характер работы, участие в работе комиссий и иных коллегиальных органов и др.);

профессиональный уровень исполнения муниципальным служащим должностных обязанностей в соответствии с должностным регламентом, его компетентность при принятии управленческих решений;

качественное и оперативное выполнение муниципальным служащим значительного объема работы, систематическое выполнение им срочных и неотложных поручений;

выполнение муниципальным служащим работы, требующей повышенного внимания;
результативность профессиональной служебной деятельности муниципального служащего, его личный вклад в решение поставленных задач.

Председатель Думы

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края
Приложение 2
к решению Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края «О комиссии по рассмотрению представлений об установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и о премировании по результатам работы муниципальных служащих аппарата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края»

В комиссию по рассмотрению представлений об установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и о премировании по результатам работы муниципальных служащих аппарата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
Представляю ________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

для премирования в размере __________________ должностных окладов за добросовестное исполнение им своих должностных обязанностей, предусмотренных его должностной инструкцией, и в целях его материального стимулирования к повышению эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности и по результатам работы за ______________________________.
(за квартал, полугодие, девять месяцев, год)
Основанием для выплаты премии является (ются):

личный вклад муниципального служащего в обеспечение задач и функций по осуществлению полномочий, возложенных на Думу Ипатовского муниципального округа Ставропольского края;

уровень управленческих и организационных навыков, оперативность и профессионализм, планирование своей работы и работы подчиненных (расстановка приоритетов в работе, порядок в документации, умение планировать и организовывать свою работу, умение планировать, организовывать и контролировать работу подчиненных для обеспечения достижения поставленных целей деятельности);

уровень исполнительской дисциплины (соблюдение установленных сроков выполнения поручений руководства);

досрочное и качественное выполнение плановых работ и внеплановых заданий;

соблюдение сроков рассмотрения поступающих и рассматриваемых обращений граждан, а также качество принятых по обращениям граждан управленческих решений или подготовленных ответов;

выполнение показателей стратегического планирования и анализа по направлению деятельности.

Дополнительным критерием оценки результатов работы муниципальных служащих также является соблюдение общих принципов и правил служебного поведения и этики, установленных Кодексом этики и служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

Председатель Думы

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края